Pro secundo. In precedenti rē. Nunc de cōsideratiōe dispositiue cōditiōis vbi est considerāda triplex cōditio ad vtilitates superius in pcedenti ser. positas disponens: q̄ sumēda est exemplo pastoz quibus est ab angelo nunciata natiuitas.

Prīma est humilitatis et simplicitatis recitudo.

Scōda est vigilis custodiē sollicitudo.

Tertia est feruentis diligentie promp-
tudo.

Prīma est ergo. rē. Erant enim pasto-
res viri simplices et humiles. Quos multi
tunc sapientes phi. multi principes multi
q̄ diuites in lectis iacebant et eis non est
reuelatus ortus saluatoris: sed pastoz
simplicibus. **S**ar. xj. Abscondisti hec
a sapientibus et prudentibus et reuelasti ea
parvulis. Ideo sicut dicitur Sap. i. In
simplicitate cordis q̄rite illū.

Scōda est
vigilis custodiē sollicitudo. Erant enim
vigilantes et custodientes vigilas noctis
supra gregem suū. vt habet Luce. ij. Bis
quippe in anno. s. in breuioribus et longiori-
bus noctibus anni vigilare cōsueverant.

Dos em̄ fuit antiquus gentibus in vtro-
q̄ sollicitudo vigilas noctis custodire ob so-
lis veneratiōe q̄ forte mos et apud iude-
os et vni cohabitantiū moleuerat. Ex h̄
ergo q̄ pastozibus vigilantibus sup̄ gregē
suū natiuitas saluatoris fuit reuelata de-
signatur q̄ ortus saluatoris illis prodesset
qui suas et sibi cōmissas animas sollicite
custodiat. **D**eut. iij. Animā tuā sollicite
serua. **E**t hier. vj. Pascere vniūquisq̄ eos
qui sub manu sua sunt. **E**t act. xx. Atten-
dit vobis et vniuerso gregi in quo posuit
vos dñs regere eccliam. Nō pderit autē
dñi natiuitas dormientibus in peccatis et
negligentibus neq̄ cupidis et auaris terre-
nis inherentibus. **B**ern. Vigilantibus pa-
storibus annunciat gaudiū lucis et eis
dicitur saluator esse natus. Pauperibus
atq̄ laborantibus non vobis diuitibus q̄
hic habetis cōsolationem vestram nō di-
uinam. Sicut itaq̄ in dñi natiuitate ma-
teriam inueniunt gaudiū sollicite vigilan-
tes in bonis sic et timoris materia ibi ha-
bent repidi et negligentes. **B**ernardus
Danna de gelo descendit gaudeant esu-

rientes. de vinea celi botrus erupit. gau-
deant sitientes. oleum effusum est. gau-
deant egroti sanitatem querentes. lapis
sine manibus de monte percussus est. time-
ant negligentes.

Tertia est feruentis
diligentie promptudo. Pastozes enim
desiderio feruentes prompte et diligenter
venerunt in bethleem iuxta monitionem
angelicā. **U**nde vt habetur Luce. ij. Lo-
quebantur adinūcem dicētes. **T**ranseamus
vsq̄ bethleem et videamus hoc verū
quod factum est. id est istaz rem di-
gnam verba et recordatione. **E**t venerunt
festinantes et inuenērunt mariā et ioseph
et infantem positū in presepio. iuxta quod
patet verbū angeli dicentis ad eos. **E**t
hoc vobis signum: inuenietis infantē pan-
nis involutū et positū in presepio. **L**ongz
eum adorassent reuersi sunt cum gaudio
glorificantes deū in omnibus que audierāt
et viderant sicut dictū est ad illos. **U**t ha-
bet Luce. ij.

Circa predicta norandū q̄
chris cōcipitur in nazareth: sed in bethleem
nascitur. **N**azareth quippe interpretatur
flos. **E**t bethleem domus panis. **C**um
ergo quis habet florem boni propositi in
eo christus concipitur: sed cum facit fru-
ctum boni operis christus in eo nascitur.

Sed pro dolor multi faciunt abortiuū:
concipiunt quidem quandoq̄: sed minuz
me pariunt. **I**gitur vt dicit **B**eda. **T**ran-
seamus etiam et nos exemplo istorum pa-
storum vsq̄ bethleem ciuitatem dauid
cogitando ac recolamus amando et nati-
uitatē dñi dignis honoribus celebrā-
do. **T**ranseamus etiam abiectis concupi-
scētis carnalibus toto desiderio men-
tis vsq̄ in bethleem supernam. id est do-
mus panis vini non manufactā: sed eter-
nā in celis: et recolamus amando quā
verbum caro factum est: et habitauit in
nobis: et illuc carne ascendit ibiq̄ sederet ad
dexteram patris. **I**lluc enim tota virtu-
tum instantia sequamur: et sollicita cor-
dis ac corporis castigatiōe percurramus
vt quem illi in presepio videre vagierem
nos in patris solio increamur videre re-
gnantem. **H**ec ille. **N**os itaq̄ iesum sic q̄
ram cū pastozibus in simplicitate cordis
et inueniemus eum in cordibus nris. sicq̄

Dnica infra octas natitatis

dicere poterim? qz verbū caro factū est z habitauit in nobis. Ad cui? sentētie cōsiderationē multā debemus habere reuerētiā sicut p̄z in p̄dictis. **Exemplū** narrat **Carth.** in libro de vita chri: de monacho qui audies hoc euāgelū: In p̄ncipio erat verbū zc. et p̄uentur ad illud: verbū caro factū est: nō genu flecteret nec aliquā reuerentiā faceret: diabolus alāpam ei dedit dicens ei: Si legeret: verbū demon factus est: nunq̄ genu flectere cessaremus. **Vultū** p̄fecto valet sentētia illa ad vobolū p̄stundū. **Exemplū** narrat idē **Carth.** ibidē: qz cuiā abbatī apparuit diabolus in forma pulcherrime mulieris allictens eū ad p̄cubitum cū essent soli in q̄dā viridario. Et aduersus abbas maliciā diaboli signauit se dicens: Verbū caro factū est: et habitauit in nobis: et mox demō cū magno strepitu disparuit. **Magna** p̄sus p̄solatio et certissima spes hominibz et eo qz verbū caro factū est. **Aug.** de ciuit. dei. Gratia dei nō potuit hominibz gratiā cōmendari q̄z yr ipe vnic? dei filius in se incommutabiliter manēs indueret hōiez z spem dilectiōis sue hominibz daret medio q̄ ad illum ab hominibz.

Pro tertio. Audistis zc. **Cauete** q̄a negligētia: z notate diligēter qm̄ huiusmodi p̄dicta bona nunq̄ alleq̄ poterit nisi diligēter laboreris in hac vita. **Audite** qd iura dicit. **Die** assignata alicui ad aliqd̄ faciendū: tenet sine alia monitiōe: qz tūc dies interpellat p̄ hōie locato. **L.** de cōtrahenda z cōmittenda stipulatiōe. l. **Magna.** Attendite. Si veniet mercator aliquis ex mandato regis habens merces p̄ciosas quas p̄ vili p̄cio daret: puta vinuz optimū p̄ aqua turbida: aut sericū pannū z auro textū p̄ veteri burello: p̄ciosas: **nar**garitas pro lapidibus torrentis: tali tñ cōdictione qz nundina nō durat nisi p̄ vnum diem assignatū: qui si trāserit tam nō erit possibile res tam p̄ciosas recupare. **Dicit** te queso An negligeretis mercari nundina durante. **Credo** qz nō. **Expone:** qz chri stus viles merces a nobis sumpsit: vt det p̄ciosas: sed ne differatis emere: nam veniet temp? quādo nullatenus habere poteritis. **Adeamus** igitur diligēter hunc negociatozem. **De quo Augustin?** **Ue**

nit ad nos celestis negociator: accipere cōtumeliā et dare honorem: subire mortē et dare vitam: dare gloriā et haurire ignominiam: **Accipit** quod hic abundat nasci **Laborare** et mori: **Dedit** renasci resurgere et in eternū regnare

Dominica infra octauas
natiuitatis domini.

Misit deus
filium suūz **Bal.** iij. **Pu**er crescebat et p̄fortabat
plenus sapientia. **Luce.** ij. **Tripliciter** pōt
intelligi ipsum creuisse. **Extensiuē** p̄ au
gmentum quantitatis corporalis: et sic in co
sult reale augmentū. **Intensiuē** s. p̄ inten
sionem realem siue augmentatiōē gra
tie z virtutis: z hoc modo nō creuit. **Dist**
siue s. p̄ manifestatiōē virtutis et sapien
tie: et sic etiā dicitur creuisse. **De Primo**
Genes. xxj. **Creuit** puer et ablactatus est.
De Secundo **Hiere.** xxxj. **Novus** creabit
dominus super terraz: mulier circūdabit
virum. i. virtuosum et p̄fectum s̄m mentē
ab ipso instanti conceptiōis. **De Tertio:**
Joan. i. **Multa** opera bona ostēdi vobis
ex patre meo.

Misit zc.

Pro primo An conueniēs fuisset cor
pus p̄ductum fuisse ad p̄fectam mo
lem ad ipsa natiuitate: **N.** sic. qz sicut ha
bit p̄fectam virtutem: ita videt qz ha
bere debuit p̄fectam q̄ntitatem molis.
Contra. **Luce.** ij. **Puer** crescebat. **Res**
sponder **Bonauentu.** in. ij. dist. ij. qz con
uenienter successiuē p̄ductū est corpus xpi
ad p̄fectam molem: **Hoc** enim factū est
per naturam cuius est operari per successi
onem temporis. **Et** hoc sic voluit domi
nus: quibus potuisset aliter facere. **Hoc** em̄
decebat: **Primo** ad confirmandam fidei
veritatem: scilicet qz non phantasticaz sed
veram carnez assumpsit. **Secundo** ad cō
mendandā humilitatis virtutem: dum il
le qui est rex regum: factus est paruulus:
et qui p̄zius nullis indigebat sicut alij par
uuli lacte materno pascebatur: z pannis
inuoluebatur. **Tertio** ad conferuandam
vniuersitatis legem. **Deus** em̄ siue cā nō